Stotelem innuere voluisse vero consentaneum est, quando in secundo de animalium generatione cō-  
 mentario cum ostendisset intellectualem animam à corpore esse separabilem, propterea quòd cū il-  
 lius operatione corporea non communicat operatio, subiungit huic animorum speciei corpus certe  
 aliquod cōuenire quod sit à genituræ corpore separabile. Et hæc profecto illa est vitæ speies, per quā,  
 vt plerisq; in locis more suo refert Plato, alis præditus insignitusq; animus, & similis dijs effectus, cū  
 eisdem vniuersum temperat & regit mundum. In secūdo autem animorum vehiculo, quod à nouitijs  
 diximus præstari efficiq; dijs, vitæ quædam influitur species, non immortalis illa quidem, & perpe-  
 tuo manens, vt prior illa de qua dictum est: verum diuturna quædam & longæua, & quæ multis an-  
 norum curriculis cum illo perseveret: de qua mox plura dicemus. In postremo vero eorundem vehi-  
 culo, quod ex varijs multiformibusq; conflatum naturis materiale & compositum terreumq; merito 10  
 appellauimus, vitæ influitur species, quæ morti obnoxia, leuibus de causis facillè corrumpitur, & cito  
 deficit, simulq; cum ipso interit corpore. Pari quinetiam rationis modo triplices dicuntur esse sensus  
 ab animorum essentijs in tria hæc corpora trifariam constituti. Et in primo quidē vnicus est sensus,  
 & is immaterialis & simplex, passionibusq; haudquaquā obnoxius, & omni puritate cōspicu<sup>9</sup>: quod  
 noster tangere videtur Maro cum dicit, Purūq; reliquit Aetherium sensum. Hunc præterea virtuti  
 quam phantasiā vocant, eandem habere naturam pleriq; Academicorum voluerunt, & vtrorumq;  
 essentiam vtriusq; communem esse dixerunt. In secundo vero animorum vehiculo quod tū spiritale &  
 elementale, tum aërium à prædominante vocant elemento, vnicus etiam dicitur esse sensus, nō seors-  
 sum quidem habens auditum, seorsumq; visionem, reliquosq; eo modo sensus, sed vnitos sanè, & in  
 idem deductos: qua certe ratione principalem (vt arbitror) & vnicum vocat sensum Aristoteles illū 20  
 qui de cæterorum operationibus sensuum constans fert iudicium. Cæterū is à priori de quo diximus  
 distat sensu, quoniam neq; ea excellit puritate quā simplicis auræ ignem vocat Maro, & passioni pla-  
 nè est obnoxius. nanq; superiora quidem cōprehendere non censetur, inferiora autem solū & extra-  
 nea patiēdo suscipit & admittit. In tertio autem vehiculo, quod pluribus appellauimus vocabulis,  
 sed terreum præcipue Academici à prædominante vocant elemento, animi vis & præsentia plures  
 efficit sensus, & omnes patibiles: vnitasq; dissipatur & diducitur illa quæ in superioribus censetur es-  
 se vehiculis: imbecillitateq; sua is quinque partitō disiunctus sensus, sensibiles sibi species haudquaquā  
 continere conseruareq; potest. Vt igitur quæ de animorum vita sensuq; in ijs quæ recensuimus vehi-  
 culis Academici memoriæ prodiderūt, pro virili breuiter perstringamus, sciendum est humanos ani-  
 mos in ætherio quidem vehiculo ceu mundanos Deos vniuersalem influere vitæ speciem, cum qua 30  
 vniuersum (vt dicunt) cum superioribus animis mundum temperant & gubernant. In secundo ve-  
 ro vehiculo, cum quo generationis effecti sunt ciues, partialiter, vt inquirunt, vniuersalem infundunt  
 vitam, cum scilicet eo in statu non vni tantum addicti sunt animi, sed ad varias vitarum species arbi-  
 tratu electioneue sua insinuare se possunt. In tertio autem vehiculo crasso illo & terreo, partialis, imò  
 singularis potius vitæ constituitur species, cum vniuersi vice nutu suo singularis cuiusdam rei cura-  
 tores moderatoresq; humani efficiuntur animi. Et hoc est quod de pennarum fluxione, illorumq; ex-  
 inde ad inferna casu diuinus refert Plato. Similique rationis via in illis sensus differentias variant &  
 modos. In primo nanq; animorum vehiculo, ætherio scilicet corpore illis coalito, vnicum esse volunt  
 sensum, eumq; acerrimum, purumq; & vnite in sese collectū, sensus reliquos comprehendētē, & nul-  
 li præterea obnoxium passioni. quemadmodum enim mundus ipse qui vniuersalis est corpus animi, 40  
 cum rotundus effectus est, vt circulari motione duos animi circulos ipsum cōstituentes imitetur (vt  
 in Timæo est visum) tum sensus in sese habere censetur omnes, nō peculiaribus diductos seiugatos-  
 que sensiterijs, vt in partialibus est videre animalium generibus, sed vnitos & simul omnes, idemque  
 in ipso sensibile, sentiens & sensus esse censetur: ita in primis, inquirunt, partialium animorum corpori-  
 bus omnes certe simul sunt sensus. In secūdo autē corpore, videlicet spiritali, siue aërio vehiculo, vni-  
 cum etiam, sed non ea puritate sensum esse dixerunt, qui tamen passioni esset obnoxius. In tertio ve-  
 ro illo ostreaceoq; corpore cum multos esse sensus inter se diductos & seiugatos, tū ab externis etiam  
 obiectis patibiles, & qui sensilia haudquaquam seruare vt dictum est valeant. Præterea cum hominē  
 corpore vtentem animum ipse definiat Plato, hac etiam ratione viri illi triplicem asserunt esse homi-  
 nem, & primum quidem incorruptibilem & immortalem, humanum scilicet animum ætherio vtentem 50  
 vehiculo, qui veluti mundanus quidam Deus (vt retro dictum est) merito existimari potest, &  
 cum comparibus mundum regit animis. Secundum autem hominem humanum esse asserunt ani-  
 mum, dum spiritali siue aërio vtitur vehiculo, cum quo etsi non sempiternò perseverat, per multa ta-  
 men annorum degit curricula. Dæmonq; terrarum incola esse censetur. quos aëre circumfusos terras  
 peruagari, hominumq; facta inuisere Ascreus cecinit vates. Tertium vero & postremū hominem esse  
 dicunt animum hoc mortali caducoque vtentem corpore, quem merito exulem extoremque appel-  
 lare possumus, temporaneoq; addictū carceri, sed vt leuiore commodioreq; vtamur vocabulo, terrarū  
 hospite, ad cælestia contemplanda, quibus solum augetur & perficitur, natum. Qui demum tunc li-  
 ber euadat, & vere ad patriam reuertatur suam, cum diffractō hoc terreo tetroq; carcere alacer libesq;  
 in auras exit: à quo tantum sanè abesse dicunt vt corporis interitu detrimenti quippiam patiat, vt 60  
 ignauum existimat creditq; vulgus, vt tum demum vegetetur & crescat, perfectionemq; proculdu-  
 bio vendicet & acquirat suam. Cæterum næ isthæc quæ dixi, apud vos comminisci videar, aut impus-